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I. POZIOM, STOPA  I  DYNAMIKA  BEZROBOCIA

W dniu 30 września 2011r. w powiecie myśliborskim zarejestrowanych było 3.648 osób bezrobotnych, w tym 2.146 kobiet.

W porównaniu do końca 2010r. liczba bezrobotnych spadła o 517 osób.
Stopa bezrobocia na dzień 31.08.2011r. r. wynosiła 16,1 %, wzrosła
o 0,3 % w porównaniu do końca 2010r. ( 16,4 %).
Stopa bezrobocia w województwie zachodniopomorskim wynosiła 16,0 %.
Liczba bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu myśliborskiego

	Gmina
	Liczba bezrobotnych

na dzień 30.09.2011r.
	Liczba bezrobotnych

na dzień 31.12.2010r.
	Spadek/wzrost liczby

zarejestrowanych bezrobotnych

	M iG Myślibórz
	1.307
	1.348
	-41

	M iG Dębno
	971
	983
	-12

	M iG Barlinek
	1.037
	1.071
	-34

	Gm. Boleszkowice
	128
	151
	-23

	Gm. Nowogródek
	205
	198
	+7

	Ogółem
	3.648
	3.751
	-103


Liczbę zarejestrowanych bezrobotnych, osoby nowo zarejestrowane oraz wyrejestrowane (wyłączeni z ewidencji) 

w okresie
 01.01.2011 r. – 30.09.2011 r. przedstawia poniższa tabela :

	miesiąc
	liczba bezrobotnych
	nowo zarejestrowani
	wyłączeni z ewidencji bezrobotnych
	bezrobotni wyłączeni z ewidencji bezrobotnych z tytułu

	
	
	
	
	podjęcia pracy
	utraty gotowości do podjęcia pracy
	inne

	I
	4.071
	694
	374
	190
	119
	65

	II
	4.130
	458
	399
	175
	116
	108

	III
	4.064
	453
	519
	181
	222
	116

	IV
	3.969
	344
	439
	187
	167
	85

	V
	3.810
	387
	546
	210
	170
	166

	VI
	3.746
	402
	466
	183
	177
	106

	VII
	3.678
	443
	511
	236
	168
	107

	VIII
	3.693
	469
	454
	155
	189
	110

	IX
	3.648
	467
	512
	218
	203
	91

	RAZEM
	4.117
	4.220
	1.735
	1.531
	954


Analizując powyższe zestawienie stwierdzić należy, że w roku 2011 liczba rejestrujących się spadła w stosunku do analogicznego okresu 2010r. (5.111 osób)
Negatywnym zjawiskiem jest odnotowanie znaczącego spadku liczby bezrobotnych wyrejestrowanych z powodu podjęcia pracy. W analogicznym okresie 2010r. z tytułu podjęcia pracy wyrejestrowało się 2.089 osób . Na koniec września 2011r. – 1.735 osób ( spadek o 354 osoby).  


Odnotowano także znaczny spadek wyrejestrowań z powodu utraty gotowości do podjęcia pracy ( spadek o 1.145 osób).

Liczba zarejestrowanych kobiet w poszczególnych gminach powiatu myśliborskiego

	Gmina
	Liczba bezrobotnych kobiet

na dzień 30.09.2011r.
	Liczba kobiet na dzień 31.12.2010r.

spadek/wzrost
2011
2010

	
	ogółem
	Bez zasiłku
	%  do ogółu

zarejestrowanych bezrobotnych
	

	Myślibórz
	711
	637
	54,40
	675
	+36

	Dębno
	671
	600
	69,10
	613
	+58

	Barlinek
	571
	499
	55,06
	566
	+5

	Boleszkowice
	70
	64
	54,69
	85
	-15

	Nowogródek
	123
	108
	60,00
	111
	+12

	Ogółem
	2.146
	1.908
	52,30
	2.050
	+96


W końcu września 2011r. w powiecie myśliborskim zarejestrowanych było 2.146 bezrobotnych kobiet, co stanowiło 52,3% ogółu zarejestrowanych. Liczba bezrobotnych kobiet w porównaniu do końca 2010r. wzrosła o 96 osób.

Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku w poszczególnych gminach

	Gmina
	Liczba bezrobotnych na dzień 30.09.2011r.
	% do ogółu bezrobotnych w gminie
	Liczba bezrobotnych na dzień 31.12.2010r.
	Spadek/

wzrost
2011r.

2010r.

	Myślibórz
	141
	10,79
	159
	-18

	Dębno
	106
	10,92
	159
	-53

	Barlinek
	139
	13,40
	153
	-14

	Boleszkowice
	20
	15,63
	32
	-12

	Nowogródek
	27
	13,17
	25
	+2

	Ogółem
	433
	11,87
	528
	-95


Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku w gminach powiatu myśliborskiego

	Gmina
	Liczba bezrobotnych na dzień 30.09.2011r.
	% do ogółu zarejestrowanych
	Liczba bezrobotnych na dzień 31.12.2010r.
	Spadek/
wzrost

2011r.

2010r.

	Myślibórz
	1.166
	89,21
	1.189
	-23

	Dębno
	865
	89,08
	824
	+41

	Barlinek
	898
	86,60
	918
	-20

	Boleszkowice
	108
	84,38
	119
	-11

	Nowogródek
	178
	86,83
	173
	+5

	Ogółem
	3.215
	88,13
	3.223
	-8


Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku Pracy w 2011 r.
	Bezrobotni
	30.09.2011r.
	31.12.2010r.
	Wzrost/
spadek

	Długotrwale
	1.726
	1.394
	+332

	Do 25 roku życia
	817
	919
	-48

	Powyżej 50 roku życia
	869
	883
	-14

	Bez kwalifikacji zawodowych
	1281
	1.035
	+246

	Bez doświadczenia zawodowego
	941
	969
	-28

	Bez wykształcenia średniego
	2.336
	2.397
	-61

	Samotnie wychowujących dziecko
	558
	553
	+5

	Po odbyciu kary pozbawienia wolności
	50
	51
	-1

	Niepełnosprawni
	213
	192
	+21



Analizując powyższe dane zaobserwować można niepokojące zjawisko znaczącego wzrostu osób długotrwale bezrobotnych oraz osób bez kwalifikacji zawodowych. Wielu osobom wydłuża się okres długotrwałości w rejestracji, dochodzą nowi bezrobotni do tej grupy, natomiast wyrejestrowania są nieliczne. 

Większość tych osób była już obejmowana kilkakrotnie różnymi formami aktywizacji zawodowej. Świadczone są również podstawowe usługi rynku pracy ( pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe, szkolenia, zajęcia w klubie pracy z zakresu aktywnego poszukiwania pracy).

Systematyczne działania urzędu pracy wobec zarejestrowanych bezrobotnych przynoszą krótkotrwałe wymierne efekty; w większości przypadków nie dochodzi do zatrudnienia. Lokalny rynek pracy nadal nie jest na tyle elastyczny aby wchłonąć przynajmniej część tych bezrobotnych, gdyż populacja bezrobotnych jest mało mobilna oraz nie posiada kwalifikacji zawodowych.
II.
AKTYWIZACJA ZAWODOWA BEZROBOTNYCH.
POŚREDNICTWO  PRACY 

Podstawowym zadaniem pośrednictwa pracy jest współpraca z bezrobotnym i pracodawcami. Pracodawcom pośrednicy pracy poszukują kandydatów do zatrudnienia. Osobom bezrobotnym przedstawiają propozycje pracy dopasowując ją do kwalifikacji i doświadczenia zawodowego klienta, a w przypadku braku propozycji ustalenie z klientem działań, które pozwolą na podniesienie jego szans na zatrudnienie.  Cały proces realizacji tej usługi oparty jest o obligatoryjne szczegółowe standardy, które wymuszają od pośredników wykonywanie szeregu skrupulatnych, czasowo absorbujących działań.  

Każdy rejestrujący się bezrobotny, już w dniu rejestracji nawiązuje kontakt z pośrednikiem pracy.  Kontakt z pośrednictwem musi być  utrzymany co najmniej  1 raz na trzy miesiące. 

W okresie od 01.01.2011r. do 30.09.2011r.  do Powiatowego Urzędu Pracy  w Myśliborzu wpłynęło 1.361 ofert pracy (w tym 314 ofert subsydiowanych - staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne),
 przy czym :
· w  styczniu wpłynęło


          176 ofert pracy,

· w lutym


                               157 ofert pracy,
· w marcu 



                     136 ofert pracy,
· w kwietniu



          108 ofert pracy,

· w maju                                                         117 ofert pracy,
· w czerwcu                                                   155 ofert pracy,

· w lipcu                                                         145 ofert pracy,

· w sierpniu                                                    155 ofert pracy,
· we wrześniu 




212 ofert pracy.
W analizowanym okresie na terenie powiatu myśliborskiego zgłoszonych zostało najwięcej ofert pracy w następujących  zawodach: kierowca – operator wózków jezdniowych, technik administracji (większość staże), pracownik biurowy (większość staże), kelner, opiekun osoby starszej, sprzedawca, ogrodnik terenów zielonych (większość staże i roboty publiczne), murarz, , dekarz, meliorant ( roboty publiczne), kowal, ślusarz, piekarz, stolarz, tapicer, szwaczka, operator urządzeń do obróbki drewna, operator maszyn do produkcji wyrobów z drewna, monter mebli, kierowca samochodu ciężarowego, pomoc kuchenna, sprzątaczka (większość staże), robotnik gospodarczy (większość roboty publiczne, prace społecznie użyteczne i staże), pracownik ochrony fizyczne j(bez licencji), robotnik pomocniczy, nauczyciele o wielu specjalnościach.
Dążąc do zwiększenia efektywności pomocy udzielanej pracodawcom w doborze pracowników urząd pracy realizował inne działania służące zwiększeniu „zdolności do bycia zatrudnionym” potencjalnych kandydatów, tj.: obejmowanie szeregu osób bezrobotnych i poszukujących pracy kompleksowymi usługami z zakresu poradnictwa zawodowego oraz zajęciami aktywizującymi w klubach pracy.
PORADNICTWO ZAWODOWE

Poradnictwo zawodowe jest usługą polegającą, przy zastosowaniu dostępnych narzędzi, na analizowaniu sytuacji społeczno – zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy, diagnozowaniu posiadanych przez klientów predyspozycji zawodowych w celu wyboru ścieżki powrotu na rynek.

Ponadto doradcy zawodowi prowadzą zajęcia informacyjne i spotkania grupowe skierowane  do różnych grup osób potrzebujących dodatkowego wsparcia, np. osób do 25 roku życia, osób niepełnosprawnych, osób zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

W badanym okresie poradnictwem zawodowym objęto ogółem  1082 osoby, 

w tym,:

· kobiet                                                                            608,
· osób powyżej 50 roku życia                                         388,

· osób poniżej 25 roku życia                                           366,

· osób pomiędzy 25 a 50 rokiem życia                           812,

· osób niepełnosprawnych                                              238,

· osób mieszkających na wsi                                          560.
Po skorzystaniu z poradnictwa zawodowego, 163 osoby podjęły zatrudnienie.

Ponadto 3.324 osoby objęto Indywidualnym Planem Działania.
Oprócz działań ustawowych w 2011r. Urząd realizował następujące programy aktywizujące w wyniku pozyskania środków finansowych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego .
Program  „Aktywizacja –praca– sukces”      2011r.  

Priorytet VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich.

Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie.

Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych.

Celem projektu jest aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, w tym biernych zawodowo oraz zwiększenie ich szans na integrację zawodową i społeczną. 

W ramach projektu realizowano następujące formy wsparcia:
· pośrednictwo pracy,
· poradnictwo zawodowe,
· staże,
· wsparcie w formie przyznania jednorazowych środków na podjęcie własnej działalności gospodarczej.
Finansuje się również działania towarzyszące w formie zwrotu kosztów dojazdu na szkolenia, staże .
Realizacja wsparć:
W ramach projektu dotychczas wsparciem objęto 85 osób bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Myśliborzu. Realizowano następujące rodzaje wsparcia:

· Staże zawodowe - 49 bezrobotnych, 

· Przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej - 40 osób, 

· Szkolenia grupowe   - 85 osób
Uczestnikami projektu były w szczególności osoby bezrobotne po 45 roku życia  oraz pozostali będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zarejestrowane w PUP w Myśliborzu (zgodnie z art. 49 ustawy O promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – Dz. U z 2004r., Nr 99, poz. 1001 ze zmianami):

·  młodzież poniżej 25 roku życia, 

·  bezrobotni długotrwale,

·  kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka,

·  bezrobotni powyżej 50 roku życia,

·  bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia  zawodowego lub bez wykształcenia średniego,

·  bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia,

·  bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli     zatrudnienia,

·  bezrobotni niepełnosprawni.
Projekt „Mamy potencjał – możemy więcej!”

W okresie od 01.07.2010r. do 31.12.2011r. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu realizuje również projekt w ramach  Poddziałania 8.1.2  Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie.
Projekt adresowany jest do 20 osób, mieszkańców powiatu myśliborskiego:

· zwolnionych, których stosunek pracy wygasł lub został rozwiązany z przyczyn niedotyczących pracownika w okresie nie dłuższym niż 6 m-cy przed przystąpieniem do projektu, zatrudnionych u pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne,

· przewidzianych do zwolnienia, tj. tych, którzy otrzymali od pracodawcy wypowiedzenie stosunku pracy lub stosunku służbowego lub zostali poinformowani przez pracodawcę przechodzącego procesy adaptacyjne i modernizacyjne o zamiarze nieprzedłużenia stosunku pracy lub stosunku służbowego,

· zagrożonych zwolnieniem, tj. zatrudnionych u pracodawców, którzy prowadzą działalność w branży przechodzącej procesy adaptacyjne o znacznym nasileniu w województwie zachodniopomorskim.

W ramach projektu prowadzono następujące działania:

· Wsparcie psychologiczne - 20 osób,

· Wsparcie doradczo – szkoleniowe  - 20 osób,

· Wsparcie finansowe, pomostowe i doradcze - 15 osób,

· Szkolenia indywidualne oraz doradztwo i pośrednictwo pracy – 20 osób.

Projekt  konkursowy realizowany w partnerstwie

Projekt „Przepis na sukces”

VI. Rynek pracy otwarty dla wszystkich

6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie

6.1.1. Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy.

okres realizacji 02.08.2010-31.07.2011

Lider projektu: 

F.H.-U. „JAR-MAR” Centrum Kształcenia "Wiedza Dla Wszystkich"
ul. Królewiecka 45

74-300 Myślibórz
Partnerzy :

· Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu
· Powiatowy Urząd Pracy w Pyrzycach
Cele projektu:

· zmiana postaw z pasywnych na aktywne poprzez udział w warsztatach poszukiwania pracy oraz poradnictwo indywidualne i grupowe,

· podniesienie wiedzy lokalnych pracodawców nt. korzyści z zatrudniania osób dł. bezrobotnych poprzez organizację kampanii informacyjnej, 

· wzmocnienie poczucia własnej wartości oraz pobudzenie motywacji do działania na rynku racy poprzez warsztaty psychospołeczne i indywidualne konsultacje z psychologiem,

· umożliwienie zdobycia, podniesienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych zgodnie z potrzebami lokalnego rynku pracy poprzez udział w szkoleniach grupowych,

· ułatwienie zaistnienia na rynku pracy poprzez organizację miejsc staży zawodowych. 
Projekt skierowany do 60 osób bezrobotnych, zamieszkałych na terenie powiatów myśliborskiego i pyrzyckiego, zarejestrowanych w PUP w Myśliborzu/Pyrzycach łącznie przez okres powyżej 12 miesięcy w ciągu ostatnich 2 lat, w tym w szczególności:
· osoby do 25 roku życia,
· osoby powyżej 45 roku życia,
· kobiety,
· osoby niepełnosprawne,
· osoby zamieszkałe na wsi,
· osoby, które utraciły zatrudnienie z przyczyn niedotyczących pracowników. 

Rodzaje wsparcia

Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy, 
Organizacja wsparcia psychologicznego, 

Organizacja szkoleń grupowych, 

· „Sekretarka – asystentka szefa + j. obcy + podst. przedsiębiorczości” 

· „Profesjonalny sprzedawca – magazynier +obsługa kasy fiskalnej”

· „Technolog robót wykończeniowych w budownictwie” 

· „Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B”

Organizacja sześciomiesięcznych staży zawodowych.
Dodatkowo w 2011r  realizowany był program w ramach środków Funduszu Pracy  dodatkowo pozyskanych z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej
Program zwiększający aktywność zawodową osób w wieku 45/50 plus. 

Okres realizacji programu: 01.07.2011r. – 31.12.2011r.

Kwota dofinansowania: 463.500 zł

W ramach niniejszego programu realizowane są następujące formy aktywizacji:

· staże zawodowe – 43 osoby
· szkolenie grupowe „Kierowca wózków jezdniowych”- 15 osób
· szkolenia indywidualne – 6 osób
·  roboty publiczne- 34 osoby.
Celem niniejszego projektu jest pomoc osobom w wieku powyżej 45 roku życia, w uzyskaniu zatrudnienia. Częstym powodem bezrobocia wśród tej grupy bezrobotnych jest niedostosowanie posiadanych umiejętności i kwalifikacji zawodowych do wymogów lokalnego rynku pracy, a także mała mobilność. Realizacja niniejszego projektu poprawia sytuację materialną  osób zatrudnionych w ramach robót publicznych oraz wpływa na świadomość tej grupy bezrobotnych. 

Na realizację w 2011 r. programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej przyznano dla Powiatowego Urzędu Pracy w Myśliborzu środki z Funduszu Pracy w następujących wysokościach: 

1. Decyzja Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14.03.2011r. na kwotę 2.266,5 tys. zł.

2. Decyzja Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17.03.2011r. na kwotę 1.220,4 tys. zł (z przeznaczeniem na realizację projektów PO KL –Poddziałanie 6.1.3 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego).

3. Decyzja Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 05.07.2011r. na kwotę 
463,5 tys. zł (z przeznaczeniem na realizację programów zwiększających aktywność zawodową osób w wieku 45/50 plus).
Łączna kwota środków Funduszu Pracy jaka została dotychczas przyznana dla powiatu myśliborskiego w 2011 r. wynosi  3.950,4 tys. zł.
Liczba  bezrobotnych, objętych aktywnymi formami według gmin.
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	Bezrobotni objęci aktywizacją 
w 2011r.
	

	
	Fundusz Pracy
	POKL 6.1.3
	Fundusz Pracy
	Fundusz Pracy
	Fundusz Pracy
	Fundusz Pracy
	POKL 6.1.3
	Fundusz Pracy
	POKL 6.1.3
	Fundusz Pracy
	

	Myślibórz
	210
	17
	8
	27
	14
	8
	30
	-
	16
	13
	343

	NowogródekPom.
	9
	1
	0
	35
	21
	9
	3
	-
	2
	-
	80

	Barlinek
	64
	16
	1
	14
	9
	18
	20
	-
	5
	10
	158

	Dębno
	103
	13
	5
	23
	7
	16
	28
	-
	16
	30
	240

	Boleszkowice
	6
	2
	2
	14
	11
	2
	3
	-
	1
	-
	41

	Razem
	392
	49
	16
	113
	62
	53
	84
	-
	40
	53
	862

	OGÓŁEM
	441
	16
	113
	62
	137
	40
	53
	


	POKL SZKOLENIA



	Nazwa szkolenia     6.1.3
	liczba osób ogółem
	Myślibórz
	Dębno
	Barlinek
	Nowogródek
	Boleszkowice

	ABC przedsiębiorczości
	39
	15
	16
	5
	2
	1

	ECDL Start
	45
	15
	12
	15
	1
	2

	Razem uczestniczących
	84
	30
	28
	20
	3
	3

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Nazwa szkolenia     8.1.2
	liczba osób ogółem
	Myślibórz
	Dębno
	Barlinek
	Nowogródek
	Boleszkowice

	szkolenia indywidualne
	18
	3
	8
	6
	0
	1

	Razem uczestniczących
	18
	3
	8
	6
	0
	1

	
	
	
	
	
	
	

	RAZEM
	102
	33
	36
	26
	3
	4


	FP SZKOLENIA- BEZROBOTNI



	Nazwa szkolenia
	liczba osób ogółem
	Myślibórz
	Dębno
	Barlinek
	Nowogródek
	Boleszkowice

	Indywidualne
	32
	3
	8
	11
	8
	2

	Kierowca wózków jezdniowych*
	15
	3
	7
	4
	1
	0

	Razem uczestniczących
	47
	6
	15
	15
	9
	2

	
	
	
	
	
	
	

	* "45/50+" Rezerwa Ministra 2011
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	SZKOLENIA- PFRON POSZUKUJĄCY PRACY



	Nazwa szkolenia
	liczba osób ogółem
	Myślibórz
	Dębno
	Barlinek
	Nowogródek
	Boleszkowice

	Indywidualne
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	STUDIA PODYPLOMOWE



	Nazwa formy
	liczba osób ogółem
	Myślibórz
	Dębno
	Barlinek
	Nowogródek
	Boleszkowice

	studia podyplomowe
	16
	8
	5
	1
	0
	2


Opracowała:

Katarzyna Stefanowicz
Samodzielny specjalista ds. rozwoju zawodowego
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